
1 
Servizio Risorse Umane 
Resp. Dott. Salvatore Cossu      Estensore: Dott. Marco Mele 

 

 

            AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE  N.   382      DEL    30/05/2016 
 

OGGETTO: Progetto Aziendale “Data Management, studi clinici e monitoraggio dei farmaci ad 
alto costo in Oncologia”– Proroga contratto di Collaborazione Dott.ssa Sechi 
Alessandra 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
(Dott. Salvatore Cossu) 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 
10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento Aziendale per la disciplina degli aspetti economici delle 

Sperimentazioni Cliniche;  
 
VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 837 del 05.11.2014, con la quale sono stati 

approvati gli atti della procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio per 
l’attribuzione di n. 1 contratto di collaborazione per un professionista Data 
Manager per lo svolgimento del Progetto Aziendale “Data Management, studi 
clinici e monitoraggio dei farmaci ad alto costo in Oncologia”; 

 
DATO ATTO che con Delibera n 857 del 17/11/2014 è stato attribuito l’incarico di 

collaborazione al vincitore della Selezione di cui sopra, Dott.ssa Sechi 
Alessandra; 



2 
Servizio Risorse Umane 
Resp. Dott. Salvatore Cossu      Estensore: Dott. Marco Mele 

 

VISTA la nota in atti prot. 2016/11376 del 06/05/2016 con la quale i Responsabili 
aziendali del Progetto, Dr. Carlo Putzu e Dr. Giovanni Sanna, chiedono che, al 
fine di garantire continuità al Progetto aziendale di che trattasi, vengano 
utilizzate le somme afferenti al Servizio DH di Oncologia di Viale San Pietro, 
ora incardinato nell’ U.O. di Oncologia del SS. Annunziata, derivanti dalle 
sperimentazioni cliniche e dalle donazioni liberali, per la proroga dell’incarico 
della Dott.ssa Sechi Alessandra, per un periodo di 6 mesi dalla data di scadenza 
del contratto e per un importo omnicomprensivo di Euro 4.800,00; 

 
DATO ATTO  che il Servizio Bilancio comunica, in capo al progetto, la disponibilità 

economica richiesta, utile  per la copertura di un periodo di proroga di sei mesi, 
che graverà sull’autorizzazione di spesa  BDG_S_13 2015 20 0; 

 
DATO ATTO che non vi è alcun onere a carico dell’Azienda in quanto l’intera copertura 

finanziaria richiesta è garantita dai fondi derivanti dalle erogazioni liberali e 
dagli sponsor per gli studi clinici destinati al Servizio di DH Oncologia di Viale 
S. Pietro; 

   
RITENUTO di prorogare l’incarico di cui al Progetto, alla Dott.ssa Alessandra Sechi, dalla 

data di sottoscrizione del contratto, per un periodo di 6 mesi, per un importo 
omnicomprensivo di euro 4.800,00. 

 
DETERMINA 

 
1) di prorogare  l’incarico di collaborazione di cui al Progetto, alla Dott.ssa Alessandra Sechi, dalla data 

di sottoscrizione del contratto e per un periodo di sei mesi; 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa omnicomprensiva pari ad                  
€ 4.800,00, interamente finanziata dalle somme derivanti dalle erogazioni liberali e dagli sponsor per 
gli studi clinici destinati al Servizio di DH Oncologia di Viale S. Pietro”. 
 La spesa grava sull’autorizzazione BDG_S_13 2015 20 0 e per competenza è presumibilmente così 
ripartita nel bilancio 2016:  € 3.673,66 graveranno sul Conto n. A502040105 - “Costo del personale 
ruolo sanitario – Co.Co.Co.”, € 814,08 sul Conto di Costo n. A502040106 “Oneri sociali del 
personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.” ed € 312,26 sul Conto di Costo  n. A502040109 quali “ IRAP 
su personale ruolo sanitario- Co.Co.Co”. 
 

      3)    di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
f.to (Dott. Salvatore Cossu) 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nom e Struttura: Servizio Risorse Umane 

 

Sigla Responsabile: Dott. Salvatore Cossu  ______________________ 

 

Estensore: Marco Mele 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

30/05/2016 per la durata di quindici giorni. 

 


